АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18 апреля 2018 года                                                                          № 269
с. Троицкое

Об уточнении перечня и границ избирательных участков, участков референдума, образованных постановлением Администрации Троицкого района Алтайского края 09.01.2013 г. № 1 «Об образовании избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах, референдумах, проводимых на территории Троицкого района Алтайского края»

В соответствии с пунктами 2, 2.1 и 2.2 статьи 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 67-ФЗ), пунктами 2, 2.1 и 2.2 статьи 13 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 08 июля 2003 года № 35-ЗС на основании решения Избирательной комиссии Алтайского края от 12 апреля 2018 года № 32/301-7 «Об установлении единой нумерации избирательных участков, участков референдума, образованных на территории Алтайского края», статьей 54 Устава муниципального образования Троицкий район Алтайского края
постановляю:

1. Установить перечень и границы избирательных участков, участков референдума, образованных на территории Троицкого района Алтайского края согласно приложению.
2. Определить, что избирательные участки, участки референдума, образованные постановлением Администрации Троицкого района Алтайского края от 09.01.2013 г. № 1 «Об образовании избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах, референдумах, проводимых на территории Троицкого района Алтайского края», считаются действующими на постоянной основе.
3. Признать утратившими силу постановления Администрации Троицкого района Алтайского края:
от 11.03.2014 № 135 «О внесении изменений в  постановление Администрации Троицкого района Алтайского края «Об образовании избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах, референдумах, проводимых на территории Троицкого района Алтайского края»;

от 08.05.2014 № 379 «О внесении изменений в  постановление Администрации Троицкого района Алтайского края «Об образовании избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах, референдумах, проводимых на территории Троицкого района Алтайского края»;
от 31.07.2014 года  № 621 «О внесении изменений в  постановление Администрации Троицкого района Алтайского края «Об образовании избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах, референдумах, проводимых на территории Троицкого района Алтайского края»;

от 22.08.2014 года № 667 «О внесении изменений в  постановление Администрации Троицкого района Алтайского края «Об образовании избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах, референдумах, проводимых на территории Троицкого района Алтайского края»;

от 11.07.2017 года № 465 «О внесении изменений в  постановление Администрации Троицкого района Алтайского края «Об образовании избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах, референдумах, проводимых на территории Троицкого района Алтайского края»;

от 27.09.2017 года № 663 «О внесении изменений в  постановление Администрации Троицкого района Алтайского края «Об образовании избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах, референдумах, проводимых на территории Троицкого района Алтайского края».

4. Пункты 1 и 3 настоящего постановления вступают в силу после окончания избирательной кампании по выборам Президента Российской Федерации в 2018 году в соответствии с подпунктом 19 статьи 2 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и пункта 9 статьи 64 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации».

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 мая 2018 года.

6. Опубликовать данное постановление в газете «На земле троицкой», обнародовать на официальном сайте Администрации Троицкого района.

Глава района                                                                        А.В. Овсянников

Приложение

к постановлению Администрации

Троицкого района Алтайского края

от  18.04.2018 года  № 269
Перечень и границы

избирательных участков, участков референдума, образованных на территории Троицкого района Алтайского края
	№

п/п
	№

избирательного участка, участка референдума
	Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума
	Адрес помещения для голосования
	Границы

избирательного участка, участка референдума

	1.
	№ 1657
	село Троицкое, Комсомольская, 26, Администрация Троицкого сельсовета
	село Троицкое, пер. Лермонтова, 26, Троицкая средняя общеобразовательная школа № 1

	с. Троицкое в границах:

Микрорайон; улицы: Клюквенная, Лесная, Ломоносова, Мамонтова, Партизанская, Чехова, Шукшина; Чапаева; Ползунова; Горького 39-124; Советская №№ 118 – 125, 127, 129; Чернышевского №№ 18-129;

переулки: Титова; Больничный № 10, 13,16, 20, 29; Лермонтова №№ 17, 20, 28, 34-60; Матросова, Речной №№ 24-71; Смыкова №№ 15-25, 32-71; Социалистический №№ 13, 14, 19-21, 27-29, 33, 38-87; Челюскина №№ 9-19, 24, 29-65А; Чкалова №№ 14, 37-80;

проезды: Березовый; Новый; Западный

	2.
	№ 1658
	село Троицкое, Комсомольская, 26, Администрация Троицкого сельсовета
	село Троицкое, ул. Комсомольская, 30, Троицкая средняя общеобразовательная школа № 2
	село Троицкое в границах:

проспект Ленина №№ 1 – 5а;

улиц: Железнодорожная, Октябрьская, Линейная, Комсомольская, 60 Лет Октября, Советская №№ 1-117; Горького №№ 1-38; Чернышевского №№ 1-17;

переулков:

Челюскина №№ 1, 4, 7; Лермонтова №№ 1-14; Чкалова №№ 1-9; Больничный №№ 1-7; Социалистический № 1-8; Смыкова  №№ 1-12, Речной №№ 1-23; Вокзальный №№ 7-10; Кирова №№ 2,3, 7-15; Пионерский №№ 1-14; Парковый №№ 1-12,

	3.
	№ 1659
	село Троицкое, Комсомольская, 26, Администрация Троицкого сельсовета
	село Троицкое, ул. 60 лет Октября, 35, Спорткомплекс
	село Троицкое в границах:

проспект Ленина №№ 23 -52;

улицы: Алтайская №№ 27, 29, 31-84; Гоголя №№ 26-64; Зеленая; Сибирская; Интернациональная №№ 24, 26-119; Киевская №№ 20, 22-65; Ленинградская №№ 25, 27-48; Московская №№ 13, 15, 17, 19, 21, 23-108; Нагорная; Пархоменко №№ 20, 22, 22А, 24, 26, 28-41; Первомайская; Пушкина; Толстого №№ 9, 11-86; Юбилейная; Республики №№ 10-19;

переулки: Вокзальный №№ 15-40; Кирова №№ 20-43; Пионерский №№ 15-61; Парковый №№ 13-26, (нечетная сторона) 27-71; Пролетарский;

разрезы: Гоголевский №№ 11-16; Ленинградский №№ 12-17; Московский;

проезд Мирный №№ 6-19

	4.
	№ 1660
	село Троицкое, Комсомольская, 26, Администрация Троицкого сельсовета
	село Троицкое, ул. Рабочая 16, Троицкий агротехнический техникум
	с. Троицкое в границах:

улицы: Алтайская №№ 1-26, 28,30, 30А; Восточная; Гоголя №№ 1-25; Заречная; Интернациональная №№ 1-23, 25; Киевская №№ 1-19, 21; Ленинградская №№ 1-24, 26; Луговая;  Марчукова; Московская №№ 1-12, 14, 16, 18, 20, 22; Мостовая; Новоселов; Обухова; Пархоменко №№ 1-19, 21, 23, 25, 27; Рабочая; Республики №№ 1-9; Садовая; Солнечная;  Толстого №№ 1-8, 10; Энтузиастов; Воронкова; Гаврилина; Гагарина;  Заводская; Калинина; Молодежная; Промышленная; Пяткова; Свердлова;

переулки: Береговой; Парковый №№ (четная сторона) 30-70, далее 72-117; Фефелова; Центральный; Кащеевой; Полевой; Ремзаводской; Степной; Строительный; Южный;

разрез Шалагинова;

разрезы: Гоголевский №№ 1-9; Ленинградский №№ 1-11;

проезд Мирный №№ 1-5;

	5.
	№ 1661
	село Боровлянка, ул. Советская, 6 в, Администрация Боровлянского сельсовета
	село Боровлянка, ул. Октябрьская 61Б, Боровлянский Дом досуга
	в границах села Боровлянка;

	6.
	№ 1662
	село Червянка, ул. Центральная 12, контора Червянского лесничества
	село Червянка, ул. Центральная 12, контора Червянского лесничества
	в границах сел Червянка и Уткино;

	7.
	№ 1663
	поселок Уткуль, ул. Центральная 1, контора Зонального лесничества
	поселок Уткуль, ул. Центральная 1, контора Зонального лесничества
	в границах поселка Уткуль и станции Вершинино;

	8.
	№ 1664
	поселок Многоозерный, ул. Октябрьская 1А, сельский Дом культуры
	поселок Многоозерный, ул. Октябрьская 1А, сельский Дом культуры
	в границах поселка Многоозерного, села Южаково;

	9.
	№ 1665
	поселок Беловский, ул. Советская 24, администрация Беловского сельсовета
	поселок Беловский, ул. Советская 11, сельский Дом культуры
	в границах поселка Беловского и разъезда Загайново;

	10.
	№ 1666
	село Тюмень, ул. Набережная 18, сельский Дом досуга
	село Тюмень, ул. Набережная 18, сельский Дом досуга
	в границах села Тюмень;

	11.
	№ 1667
	поселок Боровлянский, ул. Боровлянская 20 А, Беловская основная общеобразовательная школа № 2
	поселок Боровлянский, ул. Боровлянская 20 А, Беловская основная общеобразовательная школа № 2
	в границах поселка Боровлянского;

	12.
	№ 1668
	село Загайново, ул. Школьная 16, сельский Дом культуры;
	село Загайново, ул. Школьная 16, сельский Дом культуры;
	в границах села Загайново, поселка Ленинского;

	13.
	№ 1669
	поселок Лесной, ул. Заречная 19, Дом досуга
	поселок Лесной, ул. Заречная 19, Дом досуга
	в границах поселка Лесного;

	14.
	№ 1670
	село Зелёная Поляна, ул. 40 Лет Победы, 19, сельский Дом культуры;
	село Зелёная Поляна, ул. 40 Лет Победы, 19, сельский Дом культуры
	в границах села Зелёная Поляна;

	15.
	№ 1671
	поселок Степной, ул. Молодежная 1 А, сельский Дом досуга
	поселок Степной, ул. Молодежная 1 А, сельский Дом досуга
	в границах поселка Степного;

	16.
	№ 1672
	село Вершинино, ул. Центральная 46 а, сельский Дом досуга
	село Вершинино, ул. Центральная 46 а, сельский Дом досуга
	в границах села Вершинино;

	17.
	№ 1673
	село Белое, ул. 40 лет Победы 13, Администрация Кипешинского сельсовета
	село Белое, ул. 40 лет Победы 13, Администрация Кипешинского сельсовета
	в границах села Белого;

	18.
	№ 1674
	село Кипешино, ул. Сибирская 10, сельский Дом досуга
	село Кипешино, ул. Сибирская 10, сельский Дом досуга
	в границах села Кипешино;

	19.
	№ 1675
	село Хайрюзовка, ул. Советская 54, сельский Дом культуры
	село Хайрюзовка, ул. Советская 54, сельский Дом культуры
	в границах села Хайрюзовка;

	20.
	№ 1676
	село Усть-Гавриловка, ул. Школьная 40, сельский Дом культуры
	село Усть-Гавриловка, ул. Школьная 40, сельский Дом культуры
	в границах села Усть-Гавриловка;

	21.
	№ 1677
	село Новоеловка, ул. Елютина 146,  сельский Дом культуры
	село Новоеловка, ул. Елютина 146,  сельский Дом культуры
	в границах села Новоеловка;

	22.
	№ 1678
	село Гордеевка, ул. Алтайская 33, сельский Дом досуга
	село Гордеевка, ул. Алтайская 33, сельский Дом досуга
	в границах села Гордеевка;

	23.
	№ 1679
	село Ельцовка, ул. Ленина 98, здание Администрации сельсовета
	село Ельцовка, ул. Ленина 98, здание Администрации сельсовета
	в границах села Ельцовка, села Талдинка;

	24.
	№ 1680
	село Горновое, ул. Молодежная 36,  сельский Дом культуры
	село Горновое, ул. Молодежная 36,  сельский Дом культуры
	в границах села Горновое;

	25.
	№ 1681
	село Краснояры,  пер. Центральный, 3, администрация Ерёминского сельсовета
	село Краснояры,  пер. Парковый 1, сельский Дом культуры
	в границах села Краснояры;

	26.
	№ 1682
	село Еремино, ул. Школьная 21, сельский Дом досуга
	село Еремино, ул. Школьная 21,  сельский Дом досуга
	в границах села Еремино;

	27.
	№ 1683
	село Петровка, пер. Весенний, 1 А, администрация Петровского сельсовета
	село Петровка, ул. 50 лет Алтая 30 А, сельский Дом культуры
	в границах села Петровка;

	28.
	№ 1684
	село Большая Речка, пер. Клубный 7А, сельский Дом досуга
	село Большая Речка, пер. Клубный 7А, сельский Дом досуга
	в границах села Большая Речка;

	29.
	№ 1685
	село Песьянка, ул. Школьная 6А, сельский Дом досуга
	село Песьянка, ул. Школьная 6А, сельский Дом досуга
	в границах села Песьянка;

	30.
	№ 1686
	поселок Гордеевский, ул. Центральная, 36, Администрация Гордеевского сельсовета
	поселок Гордеевский, пер. Цветочный, 11, сельский Дом культуры
	в границах поселка Гордеевского, поселка Клюквенного;

	31.
	№ 1687
	поселок Октябрьский, ул. Юбилейная 9, библиотека
	поселок Октябрьский, ул. Юбилейная 9, библиотека
	в границах поселка Октябрьского;

	32.
	№ 1688
	село Заводское, ул. Сибирская, 1 В, Администрация Заводского сельсовета
	село Заводское, ул. Сибирская, 1 В, Администрация Заводского сельсовета
	в границах села Заводского и села Куличье;

	33.
	№ 1689
	село Озеро-Петровское, ул. Линейная 2, Озеро-Петровская средняя общеобразовательная школа
	село Озеро-Петровское, ул. Линейная 2, Озеро-Петровская средняя общеобразовательная школа
	в границах села Озеро-Петровского.

2